
DELIBERA CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
N° 693 IN DATA 18/03/2024

ESTRATTO DAL VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N° 3/2024 

OGGETTO:DETERMINAZIONI IN MERITO ALL’ASSISTENZA E 
RAPPRESENTANZA IN GIUDIZIO DAVANTI ALLA CORTE DI 
GIUSTIZIA TRIBUTARIA DI I GRADO DEI TERNI PER 
CHIAMATA IN CAUSA DI TERZO NELL’INTERESSE DI 
AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE (RICORRENTE 
SIG.RA CESARETTI MANUELA)

L’anno 2024 (duemilaventiquattro) il giorno 18 (diciotto) del mese di Marzo alle ore 18:00 in 
seconda convocazione in Chiusi Scalo, presso la sede del Consorzio per la bonifica della Val di 
Chiana Romana e Val di Paglia, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per la 
Bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia, convocato con invito in data 12 marzo 2024 
prot. n° 826.

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

Consiglieri: presenti n° 4 assenti n° 3 
PRESENTI ASSENTI

1) MORI MARIO Presidente X
2) BELLEZZA MARCELLO Vice-Presidente Vicario X
3) DI GIROLAMO VALENTINO Vice-Presidente X
4) BACCHIO ALBERTO Consigliere X
5) CROCE CRISTINA Consigliere X
6) COTTINI ROBERTO Consigliere X
7) MARAVALLE GIAN LUIGI Consigliere X

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti:
PRESENTI ASSENTI

1) SIMONI RICCARDO Presidente X
2) SABBA ROSANNA Revisore Effett. X
3) PORFIDO ALBERICO Revisore Effett. X

Assiste il Direttore: Avv. Carlo Baldassari

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.693 del 18/03/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE:

visto l’atto di controdeduzioni ex art. 23 D. Lgs. n° 546/1992 con chiamata in causa 

di terzo nell’interesse di Agenzia delle Entrate-Riscossione, notificato in data 8 

marzo 2024 dalla stessa Agenzia delle Entrate-Riscossione unitamente al ricorso alla 

Corte di Giustizia Tributaria di Primo grado di Terni proposto dalla Sig.ra Cesaretti 

Manuela avverso l’intimazione di pagamento n° 10920229000783423000;

preso atto:

• che alla sopra citata intimazione di pagamento sono sottese varie cartelle di 

pagamento, tra le quali la n° 10920120004865810000 e la n° 

10920170007836356000, riguardanti, rispettivamente, i contributi di bonifica 

relativi all’anno 2012 ed all’anno 2017;

• che l’Agenzia delle Entrate-Riscossione ha ritenuto di chiamare in causa il 

Consorzio per quanto riguarda le contestazioni concernenti l’imposizione dei 

contributi di bonifica non di competenza dell’Agenzia delle Entrate-Riscossione;

ravvisata l’opportunità di costituirsi in giudizio avverso il ricorso in argomento;

considerato che con propria precedente delibera n° 275 in data 13 settembre 2021 

l’Avv. Carlo Baldassari è stato nominato nuovo Direttore del Consorzio;

ritenuto opportuno, anche al fine di realizzare gli obiettivi di efficacia, efficienza ed 

economicità dell’Ente, affidare la rappresentanza e la difesa del Consorzio nel 

suddetto giudizio al Direttore, Avv. Carlo Baldassari, che ha acquisito, nell’ambito 

della precedente attività professionale svolta, la necessaria esperienza e le 

competenze giuridiche adeguate e funzionali ad una corretta gestione del 

contenzioso tributario;

visti:

• il Codice etico;

• l’art. 23 del vigente Statuto;

a voti unanimi, resi a norma di Statuto

D E L I B E R A:

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.693 del 18/03/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



1) di costituirsi in giudizio nel ricorso promosso dalla Sig.ra Cesaretti Manuela davanti 

alla Corte di Giustizia Tributaria di Primo grado di Terni avverso l’intimazione di 

pagamento n° 10920229000783423000, a seguito della chiamata in causa 

dell’Agenzia delle Entrate-Riscossione;

2) di affidare la rappresentanza e la difesa del Consorzio nel suddetto giudizio al 

Direttore, Avv. Carlo Baldassari, con potere di firmare i relativi atti difensivi, 

unitamente al Presidente del Consorzio;

3) di dare atto che l’attività svolta dal Direttore, Avv. Carlo Baldassari, non comporterà 

alcun impegno di spesa;

4) di dichiarare che la presente delibera diventa efficace ed immediatamente esecutiva 

a decorrere dal primo giorno della sua pubblicazione nell’albo online del Consorzio.

Letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE

(Dott. Mario Mori) (Avv. Carlo Baldassari)
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.693 del 18/03/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



DELIBERA CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE

N° 693 IN DATA 18/03/2024

OGGETTO:DETERMINAZIONI IN MERITO ALL’ASSISTENZA E 

RAPPRESENTANZA IN GIUDIZIO DAVANTI ALLA CORTE DI 

GIUSTIZIA TRIBUTARIA DI I GRADO DEI TERNI PER CHIAMATA 

IN CAUSA DI TERZO NELL’INTERESSE DI AGENZIA DELLE 

ENTRATE-RISCOSSIONE (RICORRENTE SIG.RA CESARETTI 

MANUELA)

 RELATA PUBBLICAZIONE  

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Consorzio 

per 15 giorni consecutivi dal 19/03/2024 al 03/04/2024 .

Chiusi Stazione, lì 19/03/2024  

 IL DIRETTORE 
 Baldassari Carlo 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.693 del 18/03/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


